

קוראים לפירוז אטומי של האזור

קריאה לפירוז המזרח התיכון מנשק גרעיני הושמעה אתמול על-ידי דוברי „הוועד לפירוז אטומי של האיזור הישראלי-ערבי“ במסיבה שנתיקיימה במועדון העתונאים בירושלים.

חברי הוועד א. ליבנה, פרופ' ע. המעצמות הנדולות לשמור על איזון נתן מן הטכניון העברי בחיפה, ופרופ' הכוחות במקרה שאחד הצדדים יצליח ג. שטיין מן האוניברסיטה העברית, לייצר נשק גרעיני.

הסבירו את דעתם בגד חימוש מדינות ערב וישראל בנשק גרעיני וקראו לפעולה מדינית מצד ישראל לשם הכרזה בינלאומית על פירוז האיזור מכל נשק גרעיני לפי החלטת או"ם ובהשתתפות המעצמות.

א. ליבנה ציין, שכיום עדיין אין נשק גרעיני בידי אף אחת ממדינות ערב וישראל, אולם ברגע שהוא יימצא בידי צד אחד, מיד יקבל גם הצד השני נשק קטלני זה, פירוז האיזור הוא צורך חיוני לישראל כיוון, שכל שימוש בנשק כזה עשוי להביא לאבדן דנה של מדינת ישראל ולחורבנה של כל מדינה ערבית.

פרופ' ע. נתן אמר, כי יש לשער שמציאותו של נשק אטומי תהווה גורם „למהלומה הראשונה“ במקרה של התנגשות בין ישראל לבין שכנותיה, ודווקא דבר זה יגרום לאי-יציבות ולסכנת הכחדה פיסית באיזור.

פרופ' ג. שטיין התייחס למירוצן החימוש בטילים שנוצר לאחר הפגנת ייצור הטילים של מצרים, וחיווה את דעתו. כי ארה"ב — שהסכימה לספק טילים לישראל — מבקשת לשמור בכך על איזון הכוחות באיזור, לפי קו זה יש לראות גם את שאיפה

המעצמות הנדולות לשמור על איזון נתן מן הטכניון העברי בחיפה, ופרופ' הכוחות במקרה שאחד הצדדים יצליח לייצר נשק גרעיני.

אם תצליח מדינת ישראל לייצר בכך חות עצמה נשק גרעיני, הרי אין להניח שהיא תשתמש בו, משום שאין לתאר כלל שמדינה זו תוסיף להתקיים יום אחד לאחר מכן, בעיקר מטעמים מוסריים ומדיניים. הדובר השמיע קריאה לעשות כל סאמץ בדרג המדיני לשם מניעת חימוש גרעיני של האיזור הישראלי-ערבי, כדי למנוע שואה הע" לולה לבוא על האיזור.

הדוברים מסרו, כי הם באו במגעים ואף קיימו פגישות ושיחות עם נציגי מפלגות שונות ומנהיגיהן, עם ועדות מפלגתיות וחברי כנסת. כן שלחו לראשי המדינה חוזר הקורא לפעולה למען פירוז האיזור הישראלי-ערבי מנשק אטומי.

בתשובה לשאלה אמר ליבנה, כי לדעתם יש להפסיק לאלתר את המשך העבודה במיתקן האטומי הן גיהול המסע המדיני למען הפירוז, כן מסר, כי לפי ידיעתו מהיבבות רוב מדינות העולם, וביניהן גם המעצמות הגדולות, את הרעיון של מניעת נשק אטומי מידי המדינות שטרם מהזיקות בו, ועובדה זו עשויה לתרום להשגת החלטה עולמית של פירוז האיזור.